[image: image2.jpg]1. Ypa3aesg
by 11. MAJIMHOBbIH

£

¢. CrappGyxapoBo

4. Kpacabiii [apruzad
o 1. Kouryranoso

on.J KoHTyranoBckuit

@ a. OrteBka
o n.Tanuua
¢. Knenosckoe

1. CoCHOBbIIt Bop

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	22 ноября 2012 г.
	№ 48/419

г. Нижние Серги
Об определении схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Кленовского сельского поселения
В соответствии с пунктами 2, 4, 5, 8 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3, 4, 5, 7 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение р е ш и л а:

1. Определить схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Кленовского сельского поселения (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить настоящее решение Думе Кленовского сельского поселения для утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В.Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В.Колосова

Приложение № 1
к решению Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское
сельское поселение
от 22 ноября 2012 г. № 48/419
СХЕМА

пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Думы Кленовского сельского поселения
	Общее число избирателей на 1 июля 2012 года
	3949

	Число депутатских мандатов
	10

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат
	395

	Число пятимандатных избирательных округов
	2

	Количество избирателей по пятимандатному избирательному округу
	1975

	Допустимое отклонение от средней нормы представительства 10 %
	40

	№

округа
	Место нахождения окружной избирательной комиссии,

 число избирателей

	Перечень населенных пунктов,

входящих в состав избирательного округа

	1
	с. Кленовское,

ЦКиД,

ул. Красных Партизан, д.1

1989 избирателей

	с. Кленовское, д. Киселевка, д. Отевка,

д. Красный партизан, п. Малиновый, д. Талица,

п. Контугановский, д. Контуганово,

с. Старобухарово, д. Уразаево

	2
	п. Ключевая,

здание администрации территориального органа,

ул. Первомайская, д. 72

1960  избирателей
	п. Ключевая, с. Накоряково, д. Упея,
д. Сосновый Бор,  д. Васькино, д. Атняшка

Председатель комиссии                                                       С.В. Пономарев
Приложение № 2
к решению Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии
муниципального образования Кленовское
сельское поселение
от 22 ноября 2012 г. № 48/419
Графическое изображение схемы

пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Думы Кленовского сельского поселения
[image: image1.jpg]

Пятимандатный избирательный

округ № 1

Пятимандатный избирательный

округ № 2